Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 15 – n.º 49     Brasília-DF, 14 de dezembro de 2007

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

 PORTARIA Nº 293, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2007. O SECRETÁRIO
EXECUTIVO-INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a solicitação contida no Mem. nº 101/2007, de 14 de novembro de
2007(CPROD n° 53000068285/2007-27), do Coordenador da Comissão Especial para Acompanhar
os Trabalhos de Inspeção no Cofre da Comissão Especial de Licitação deste Ministério, instituída
por meio da Portaria nº 189, de 16 de agosto de 2007, publicada no BOLETIM DE SERVIÇO nº 33,
de 17 de agosto de 2007, resolve:

 Art. 1° Prorrogar, para até 29 de fevereiro de 2008, o prazo fixado no art. 3º da Portaria
nº 189, de 16 de agosto de 2007, para conclusão dos trabalhos da supracitada Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no BOLETIM DE SERVIÇO

deste Ministério.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo, Interino

Boletim de Serviço                           Ano 15 – n.º 49             Brasília-DF, 14 de dezembro de 2007

Boletim de Serviço   2

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA No 057, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2007. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto de
2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora ELIANE MARAVALHAS, matrícula nº 0449960,
CPF nº 115.799.601-97 e, em seus impedimentos, o servidor ARISTON AYRES RODRIGUES,
matrícula nº 1557934 CPF nº 684.947.853-20, para fiscal do Contrato nº 027/2007-MC, assinado
em 03.12.2007, processo nº 53000.064685/2007-63, referente à Adesão ao Registro de Preço
nº 23/2007-MF, firmado com a empresa INTERIOR – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA, cujo objeto é a confecção e instalação de divisórias, painéis
panorâmicos, armários, estantes, balcões, guichês, estações de trabalho, gaveteiros, superfícies
extensíveis, mesas e suporte para CPU volante,  e/ou, instalação de suportes para pastas suspensas,
suporte para CPU fixo rodapé, alizar, marcos de madeira, sancas, apoio para pé e protetor para
monitor; fornecimento e instalação de ferragens, persianas entre vidros e lambris; serviços de
remanejamento de divisórias e estações de trabalho e tratamento acústico, por demanda, em todo o
Edifício do Ministério das Comunicações, conforme detalhamento e especificações técnicas
constantes dos Anexos ao presente Contrato.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                           Ano 15 – n.º 49             Brasília-DF, 14 de dezembro de 2007

Boletim de Serviço   3

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Therezinha Cristina Ribeiro Pavanelli

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br